
 

Projektgruppen samlades den 19 januari för att ge Signe en  
bra start. Foto: Eva Stenvång Lindqvist 
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Samordningsförbundet ska möjliggöra   
en snabbare återgång till arbete 
och etablering på arbetsmarknaden  
genom att finansiera en gränsöverskridande 
samverkan mellan Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, landstinget och 
kommunen. 

Samordningsförbundet Östra Södertörn igång 1 april 
Nu fattas de sista och avgörande beslut som krävs för att Samordningsförbundet Östra Södertörn ska 
kunna se dagens ljus den 1 april. Det gemensamma förbundet består, förutom de nuvarande 
medlemmarna i Samordningsförbundet Haninge (Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Stockholms 
läns landsting och Haninge kommun) av kommunerna Nynäshamn och Tyresö.  
 
Budgeten för april-december blir 15,5 milj kr., varav cirka 10 milj kr. reserverats för nya, gemensamma 
insatser. Det första gemensamma projektet – med deltagare från tre kommuner – är Signe, som redovisas 
nedan. Detta finansieras dock med externa medel.  
 
Styrelsen för Samordningsförbundet Östra Södertörn väljs nu under februari-mars av de beslutande 
församlingar som berörs, bl.a. kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö samt 
landstingsfullmäktige. Styrelsen består av sex ledamöter och sex ersättare – både politiker och tjänstemän. 
Det är Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens representanter som tillhör tjänstemannakategorin.   
 
Det nya samordningsförbundet byggs med Samordningsförbundet Haninge som utgångspunkt, med 
samma lokaler och personal.  
 
7,1 milj. kr till Signe – projekt med sjukskrivna kvinnor 
Samordningsförbundet Haninges projekt Signe blev ett av de fyra som Försäkringskassan valde att 
bevilja medel till, inom ramen för ett uppdrag från regeringen. Uppdraget har som syfte att minska 
sjukfrånvaron och öka återgången i arbete bland kvinnor som helt eller delvis saknar arbetsförmåga på 
grund av sjukdom. Totalt fanns 24,4 miljoner kr i potten. Projektmedlen utgör en del i regeringens 
satsning på jämställdhet på arbetsmarknaden och i näringslivet.  
 
Målgruppen är kvinnor i Haninge, Nynäshamn och Tyresö. 120 kvinnor deltar i en försöksgrupp, 
och resultatet jämförs med lika många deltagare i en kontrollgrupp. I februari ska arbetet kring den första 
försöksgruppen starta. Den 19 januari träffades det team som ska arbeta med Signe, för att diskutera fram 
bästa möjliga upplägg för projektet, projektrutiner mm.  
 
Projektet vill pröva metoden med ett multidisciplinärt team, som möts och samarbetar för att göra 
en samlad bedömning. Utifrån denna kan sedan en handlingsplan göras upp, där konkreta 
åtgärder/rehabiliteringsmetoder ingår. Försöksgruppen får tillgång till detta team, på Handens vårdcentral. 



Såväl försöksgruppen som kontrollgruppen får samma möjlighet till ordinarie insatser och köpta tjänster. 
Syftet med projektet är att komma fram till ifall medverkan av ett team som detta leder till att berörda 
personer snabbare ökar sin arbetsförmåga. ”Mötas – knyta ihop kompetenser – dra åt samma håll – uppnå 
resultat.” Så kan processen inom Signe kortfattat beskrivas.  
 
Projektet Jämt sjukskriven på Handens vårdcentral (se nr 7/2009 av Nytt från Samordningsförbundet 
Haninge), som även det bygger på insatser från ett multidiciplinärt team, har varit en viktig orsak till att 
Samordningsförbundet Haninges projekt Signe valdes ut. Samordningsförbundet Uppsala län har fått 
pengar för ett liknande projekt, Vitalis. Projektledaren Ingrid Anderzén, som medverkat i Samordnings-
förbundet Haninges insats NySatsa, är knuten till Signe-teamet som forskare. Erfarenhetsutbyten mellan 
Signe och Vitalis kommer att ske regelbundet under projekttiden. Övriga samordningsförbund som fått 
projektmedel är Finsam i Malmö (projektet Vardagsrevidering) och de samordningsförbund som är 
verksamma i Göteborgsområdet (Grön rehabilitering). Läs mer om dessa projekt på www.susam.se.  
 
En inledande utmaning i projektet är att få en gemensam bild av vilka personer som ska väljas till 
försöksgruppen. Urvalet ska vara slumpmässigt, men en avgränsning måste göras avseende bl.a. 
sjukskrivningstid. Det faktum att en del personer redan genomgår behandlingar där målet – återgång till 
arbete – redan är i sikte måste också beaktas.  
 
Projektet har modifierats, jämfört med den ursprungliga ansökan, efter önskemål från Försäkrings-
kassan. Ursprungligen skulle Signe ha haft ett bredare perspektiv, där bl.a. genusaspekterna och hela 
processen som sådan funnits med. Försäkringskassan ville dock göra en tydlig avgränsning, så att fokus 
ligger på att undersöka betydelsen av att man arbetar i ett multidiciplinärt team.  
 
Den 28 januari kl. 16.00 blir det kick-off för Signe hos Samordningsförbundet Haninge, 
Rudsjöterrassen 5 i Handen. Projektet pågår sedan mellan 1 januari 2010 och 1 juni 2011. Signe bygger på 
ett samarbete mellan Försäkringskassan (LFC Södertörn), Arbetsförmedlingen, Stockholms läns landsting 
och kommunerna. Det utvärderas av Försäkringskassan centralt.  
 
Namnet Signe är fornnordiskt och betyder ”seger” och ”ny”.  
   – Det där med seger lät ju bra, säger Åsa Halvarsson, projektledare för Signe.  
   Hon och teamet hoppas att projektet, som ju är av pilotkaraktär, ska visa sig ge så goda resultat att det 
banar väg för ett nytt sätt att samarbeta kring sjukskrivna även utanför Haninge, Nynäshamn och Tyresö.  
 

      
Informationen till deltagarna kommer av prydas av rosor! 

 
För mer information, kontakta Åsa Halvarsson, processtödjare på Samordningsförbundet, som fungerar som projektledare.  
Tel. 08-606 85 89, e-post asa.halvarsson@haninge.se. 
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